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AVENIDA VALLARTA 1390 PISO 10 DEPTO. 0
AMERICANA
GUADALAJARA JAL. C.P. 44160
SUCURSAL: 1501 GDL LA PAZ
TIPO DE ENVÍO: SIDEL 

}$y)4zhz@-550"c~

 

 

NO. DE CLIENTE: 24288900
RFC: VAP090317QF5
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA:
DIRECCIÓN: CHAPULTEPEC NORTE ESQ. AV. LA PAZ 278 AMERICANA
TELÉFONO: 6781118

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Diciembre/2020 al 31/Diciembre/2020
Fecha de corte 31/Diciembre/2020
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE NEGOCIOS BASICA 0819897189 072 320 00819897189 0 $8,110.08 $18,906.70 
INVERSION ENLACE NEGOCIOS 0826636395 072 320 00826636395 8 $0.00 $0.00 
TOTAL     $8,110.08  $18,906.70

DETALLE ENLACE NEGOCIOS BASICA ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 8,110.08

+ Total de depósitos $ 898,013.26
- Total de retiros $ 886,404.64

+ Intereses Netos Ganados $ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $ 700.00
- IVA sobre comisiones (16%) $ 112.00
- Intereses Cobrados / Pagados $ 0.00

  Saldo actual $ 18,906.70
  Saldo disponible al día* $ 18,906.70
  Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 0.00
En el Periodo 01 Dic al 31 Dic: $ 81,153.57
Días que comprende el periodo 31

 Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $ 0.00
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 0.00

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 0
Cheques girados sin comisión 0
Cheques girados con comisión 0
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 300.00
 

INVERSION ENLACE NEGOCIOS ▼
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ENLACE NEGOCIOS BASICA

(Saldo inicial de $8,110.08)

 

   DEPÓSITOS $898,013.26

   RETIROS $886,404.64

   COMISIONES $700.00

   OTROS CARGOS $112.00

   SALDO FINAL $18,906.70

 
 
Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

30-NOV-20 SALDO ANTERIOR 8,110.08
02-DIC-20 0001503CARGO DOMICILIACION 1,300.45

6,809.63
03-DIC-20 9551826CARGO DOMICILIACION 2,206.31

4,603.32
03-DIC-20 9552766CARGO DOMICILIACION 861.27

3,742.05
03-DIC-20 9551626CARGO DOMICILIACION 1,396.88

2,345.17
03-DIC-20 9551853CARGO DOMICILIACION 1,749.48

595.69
03-DIC-20 CIE-0100201203502001 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 13:34:37 DEL CLIENTE GRUPO

NACIONAL PROVI NCIAL SAB DE LA CLABE 012180004472962826 CON RFC GNP9211244P0 CONCEPTO:
0031220 REFERENCIA: 0031220 CVE RAST: CIE-0100201203502001

28,564.49 29,160.18

05-DIC-20 0001505CARGO DOMICILIACION 10,451.13
18,709.05

07-DIC-20 CIE-0100201207856864 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 13:34:23 DEL CLIENTE GRUPO
NACIONAL PROVI NCIAL SAB DE LA CLABE 012180004472962826 CON RFC GNP9211244P0 CONCEPTO:
0071220 REFERENCIA: 0071220 CVE RAST: CIE-0100201207856864

137,862.57 156,571.62

09-DIC-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BXI AXTEL SAB DE CV 0000000000000000000000000145080412321005
AL RFC AXT940727FP8 RAS 78750344504368001090 FAC 001090

5,614.40 150,957.22

10-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030540900023042507, BXI SPEI BCO:030
BENEF:komorebi consultores s (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Analisis y encuestas de mercado CVE
RASTREO: 7875APR2202012101145915244 RFC: KCO170309GJ1 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ:
12:04:26

21,471.36 129,485.86

10-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 129,480.86
10-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 129,480.06
11-DIC-20 7195656CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV LEYENDA: PAGO SERV CEL

CON CTA CHQS 052483782 REF SERV EMISOR:05052483782000 CVE DE
RASTREO:202012100700000300168229000000 REF:7195656 RFC RDI841003QJ4 IVA: 0.00

798.99 128,681.07

14-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012560001120771322, BXI SPEI BCO:012
BENEF:RIEGAYA GLOBAL TECH SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FPP QNA 23 CVE RASTREO:
7875APR1202012141149580322 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
11:39:08

15,533.00 113,148.07

14-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 113,143.07
14-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 113,142.27
14-DIC-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0145789769 Servicio

general AL R.F.C. CIN010425Q62
4,950.00 108,192.27

14-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313240382288 , BXI SPEI BCO:012
BENEF:Nayeli Luelmo Cabell (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Rembolso de gastos CVE RASTREO:
7875APR2202012141149756200 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
13:17:06

3,935.00 104,257.27

14-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 104,252.27
14-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 104,251.47
14-DIC-20 CIE-0100201214761097 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 15:13:00 DEL CLIENTE GRUPO

NACIONAL PROVI NCIAL SAB DE LA CLABE 012180004472962826 CON RFC GNP9211244P0 CONCEPTO:
0141220 REFERENCIA: 0141220 CVE RAST: CIE-0100201214761097

121,260.62 225,512.09

15-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4213166088711506 , BXI SPEI BCO:021
BENEF:Yuridia Ortiz Ramire (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Nomina CVE RASTREO:
7875APR1202012151150913329 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 11:11:50

5,368.00 220,144.09

15-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 220,139.09
15-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 220,138.29
15-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313392956814 , BXI SPEI BCO:012

BENEF:LAURA CABELLO VELASC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Nomina CVE RASTREO:
7875APR2202012151150916824 RFC: CAVL860126T52 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
11:13:18

7,857.00 212,281.29

15-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 212,276.29
15-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 212,275.49
15-DIC-20 CARGO DEP ELEC N L 60614 60,754.00 151,521.49
15-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 5204165406803290 , BXI SPEI BCO:002

BENEF:Monica Rosa (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Nomina CVE RASTREO: 7875APR2202012151150919941
RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 11:14:23

5,956.00 145,565.49

15-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 145,560.49
15-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 145,559.69

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

15-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030540900023042507, BXI SPEI BCO:030
BENEF:komorebi consultores s (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Analisis y encuestas de mercado CVE
RASTREO: 7875APR1202012151150969374 RFC: KCO170309GJ1 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ:
11:35:13

22,122.30 123,437.39

15-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 123,432.39
15-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 123,431.59
15-DIC-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0877749439 Asesoria en RH

AL R.F.C. BEBO7709082T4
10,000.00 113,431.59

15-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 5204164852949798 , BXI SPEI BCO:002
BENEF:Daniela Rodrigue (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Honorarios por asesoria en RH CVE RASTREO:
7875APR1202012151151003701 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 11:51:12

13,202.70 100,228.89

15-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 100,223.89
15-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 100,223.09
15-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700631298421, BXI SPEI BCO:002

BENEF:Alejandro Estavillo Espinos (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Asesoria en seguros CVE RASTREO:
7875APR1202012151151168944 RFC: EAEA881007F33 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 13:03:14

10,000.00 90,223.09

15-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 90,218.09
15-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 90,217.29
15-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313156858735 , BXI SPEI BCO:012

BENEF:Fernanda Castill (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Servicios de promocion comercial CVE RASTREO:
7875APR2202012151151174091 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
13:05:06

11,550.00 78,667.29

15-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 78,662.29
15-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 78,661.49
15-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313242314339 , BXI SPEI BCO:012

BENEF:Lidia Estefania Vargas (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Honorarios asimilables CVE RASTREO:
7875APR1202012151151176496 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
13:06:14

3,094.00 75,567.49

15-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 75,562.49
15-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 75,561.69
15-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010031330954, BXI SPEI BCO:044

BENEF:Ramon R Estavillo Espinos (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Soporte tecnico remoto a usuarios CVE
RASTREO: 7875APR1202012151151183564 RFC: EAER841106U92 IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK HORA
LIQ: 13:09:06

18,924.05 56,637.64

15-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 56,632.64
15-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 56,631.84
15-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313182783931 , BXI SPEI BCO:012

BENEF:Maria Cristina Espinos (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Evento fotografico CVE RASTREO:
7875APR2202012151151186708 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
13:10:19

20,000.00 36,631.84

15-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 36,626.84
15-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 36,626.04
15-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012326001927388055, BXI SPEI BCO:012

BENEF:Manuel Ventura Gatic (DATO NO VERIF POR ESTA INST), compra material CVE RASTREO:
7875APR1202012151151200762 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
13:15:22

33,033.01 3,593.03

15-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 3,588.03
15-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 3,587.23
16-DIC-20 TRASPASO 0000201216 , DE LA CUENTA: 0819897161 Pago prestamo 170,000.00 173,587.23
16-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313392956814 , BXI SPEI BCO:012

BENEF:LAURA CABELLO VELASC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Aguinaldo CVE RASTREO:
7875APR2202012161152573445 RFC: CAVL860126T52 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
12:33:29

7,998.64 165,588.59

16-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 165,583.59
16-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 165,582.79
16-DIC-20 RET PAGO AGUINALDO 60614 NL 61,645.10 103,937.69
16-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4213166088711506 , BXI SPEI BCO:021

BENEF:Yuridia Ortiz Ramire (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Aguinaldo CVE RASTREO:
7875APR2202012161152576144 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 12:35:14

5,342.81 98,594.88

16-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 98,589.88
16-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 98,589.08
16-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 5204165406803290 , BXI SPEI BCO:002

BENEF:Monica Rosa (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Aguinaldo CVE RASTREO:
7875APR2202012161152579585 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 12:37:14

5,369.60 93,219.48

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

16-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 93,214.48
16-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 93,213.68
16-DIC-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0877749439 Asesoria en RH

AL R.F.C. BEBO7709082T4
4,166.69 89,046.99

16-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700631298421, BXI SPEI BCO:002
BENEF:Alejandro Estavillo Espinos (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Asesoria en seguros CVE RASTREO:
7875APR1202012161152601703 RFC: EAEA881007F33 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 12:49:59

10,000.00 79,046.99

16-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 79,041.99
16-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 79,041.19
16-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 5204164852949798 , BXI SPEI BCO:002

BENEF:Daniela Rodrigue (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Honorarios por asesoria en RH extraordin CVE
RASTREO: 7875APR2202012161152608671 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ:
12:54:14

13,202.70 65,838.49

16-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 65,833.49
16-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 65,832.69
16-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010031330954, BXI SPEI BCO:044

BENEF:Ramon R Estavillo Espinos (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Respaldo servidor de correo CVE RASTREO:
7875APR1202012161152627576 RFC: EAER841106U92 IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK HORA LIQ:
13:04:26

16,500.00 49,332.69

16-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 49,327.69
16-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 49,326.89
16-DIC-20 CIE-0100201216122392 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 13:34:22 DEL CLIENTE GRUPO

NACIONAL PROVI NCIAL SAB DE LA CLABE 012180004472962826 CON RFC GNP9211244P0 CONCEPTO:
0161220 REFERENCIA: 0161220 CVE RAST: CIE-0100201216122392

21,804.51 71,131.40

16-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320900009968029, BXI SPEI BCO:030
BENEF:PLAYAN ESTRATEGIAS EMPRESARI (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Taller virtual CVE RASTREO:
7875APR1202012161152773205 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 14:25:22

7,540.00 63,591.40

16-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 63,586.40
16-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 63,585.60
16-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012560001120771322, BXI SPEI BCO:012

BENEF:RIEGAYA GLOBAL TECH SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago FPP CVE RASTREO:
7875APR2202012161152917991 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
15:59:48

15,533.00 48,052.60

16-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 48,047.60
16-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 48,046.80
16-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313156858735 , BXI SPEI BCO:012

BENEF:Fernanda Castill (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Servicios de promocion comercial CVE RASTREO:
7875APR1202012161152923501 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
16:02:24

11,550.00 36,496.80

16-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 36,491.80
16-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 36,491.00
16-DIC-20 PAGO DE LDC-IMSS ALTA: R0MK3EM54BVF2ELPR44490018XJU000000000000000000000GM4S ID PAGO:

R1364007101202011681327 TOTAL: 0000000002096346 RASTREO: 000007117
20,963.46 15,527.54

17-DIC-20 0906117CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV LEYENDA: PAGO SERV CEL
CON CTA CHQS 054275202 REF SERV EMISOR:05054275202000 CVE DE
RASTREO:202012160700000300278434000000 REF:0906117 RFC RDI841003QJ4 IVA: 0.00

198.99 15,328.55

17-DIC-20 2287559CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:NR FINANCE MEXICO SA DE CV SOFOM ER LEYENDA:
Cobranza Domiciliada NRFM REF SERV EMISOR:0000000000000380712700000000000001874615 CVE DE
RASTREO:202012160700002802189773000000 REF:2287559 RFC NFM030709D20 IVA: 215.80

5,776.38 9,552.17

17-DIC-20 CIE-0100201217273832 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 13:39:01 DEL CLIENTE GRUPO
NACIONAL PROVI NCIAL SAB DE LA CLABE 012180004472962826 CON RFC GNP9211244P0 CONCEPTO:
0171220 REFERENCIA: 0171220 CVE RAST: CIE-0100201217273832

15,479.98 25,032.15

18-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030540900023042507, BXI SPEI BCO:030
BENEF:komorebi consultores s (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Analisis y encuestas de mercado CVE
RASTREO: 7875APR1202012181155018937 RFC: KCO170309GJ1 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ:
12:34:19

11,418.27 13,613.88

18-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 13,608.88
18-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 13,608.08
18-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 5204165406803290 , BXI SPEI BCO:002

BENEF:Monica Rosa (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Rembolso de gastos CVE RASTREO:
7875APR1202012181155082027 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 13:03:20

2,833.19 10,774.89

18-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 10,769.89
18-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 10,769.09
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

21-DIC-20 CIE-0100201221752780 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 13:34:28 DEL CLIENTE GRUPO
NACIONAL PROVI NCIAL SAB DE LA CLABE 012180004472962826 CON RFC GNP9211244P0 CONCEPTO:
0211220 REFERENCIA: 0211220 CVE RAST: CIE-0100201221752780

171,035.57 181,804.66

22-DIC-20 9660214CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:ARRENDA GDL SA DE CV LEYENDA: RENTA DICIEMBRE
C730 REF SERV EMISOR:RENTA DICIEMBRE C730 CVE DE RASTREO:202012210700071600001663000000
REF:9660214 RFC AGD090119LHA IVA: 0.00

38,263.00 143,541.66

22-DIC-20 9660216CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:ARRENDA GDL SA DE CV LEYENDA: RENTA DICIEMBRE
C740 REF SERV EMISOR:RENTA DICIEMBRE C740 CVE DE RASTREO:202012210700071600001664000000
REF:9660216 RFC AGD090119LHA IVA: 0.00

28,127.00 115,414.66

22-DIC-20 8791711CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV LEYENDA: PAGO SERV CEL
CON CTA CHQS 053754361 REF SERV EMISOR:05053754361000 CVE DE
RASTREO:202012210700000300210073000000 REF:8791711 RFC RDI841003QJ4 IVA: 0.00

348.99 115,065.67

22-DIC-20 8792004CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV LEYENDA: PAGO SERV CEL
CON CTA CHQS 053935469 REF SERV EMISOR:05053935469000 CVE DE
RASTREO:202012210700000300222866000000 REF:8792004 RFC RDI841003QJ4 IVA: 0.00

1,097.99 113,967.68

22-DIC-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BXI AMERICAN EXPRES 376667884171002 AL RFC AEC810901298 RAS
78750357406079002230 FAC 002230

44,811.00 69,156.68

28-DIC-20 CIE-0100201228344814 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 13:33:32 DEL CLIENTE GRUPO
NACIONAL PROVI NCIAL SAB DE LA CLABE 012180004472962826 CON RFC GNP9211244P0 CONCEPTO:
0281220 REFERENCIA: 0281220 CVE RAST: CIE-0100201228344814

182,731.01 251,887.69

29-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030540900023042507, BXI SPEI BCO:030
BENEF:komorebi consultores s (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Analisis y encuestas de mercado CVE
RASTREO: 7875APR2202012291163635824 RFC: KCO170309GJ1 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ:
14:37:08

81,665.18 170,222.51

29-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 170,217.51
29-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 170,216.71
29-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012560001120771322, BXI SPEI BCO:012

BENEF:RIEGAYA GLOBAL TECH SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FPP QNA 24 CVE RASTREO:
7875APR2202012291163805252 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
16:36:59

15,533.00 154,683.71

29-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 154,678.71
29-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 154,677.91
30-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313392956814 , BXI SPEI BCO:012

BENEF:LAURA CABELLO VELASC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Nomina CVE RASTREO:
7875APR1202012301164545928 RFC: CAVL860126T52 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
12:24:37

7,839.00 146,838.91

30-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 146,833.91
30-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 146,833.11
30-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4213166088711506 , BXI SPEI BCO:021

BENEF:Yuridia Ortiz Ramire (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Nomina CVE RASTREO:
7875APR1202012301164550016 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 12:26:52

5,354.00 141,479.11

30-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 141,474.11
30-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 141,473.31
30-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 5204165406803290 , BXI SPEI BCO:002

BENEF:Monica Rosa (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Nomina CVE RASTREO: 7875APR1202012301164553085
RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 12:28:27

5,943.00 135,530.31

30-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 135,525.31
30-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 135,524.51
30-DIC-20 CARGO DEP ELEC N L 60614 61,789.00 73,735.51
30-DIC-20 CIE-0100201230636714 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 13:33:48 DEL CLIENTE GRUPO

NACIONAL PROVI NCIAL SAB DE LA CLABE 012180004472962826 CON RFC GNP9211244P0 CONCEPTO:
0301220 REFERENCIA: 0301220 CVE RAST: CIE-0100201230636714

49,274.51 123,010.02

30-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700631298421, BXI SPEI BCO:002
BENEF:Alejandro Estavillo Espinos (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Asesoria en seguros CVE RASTREO:
7875APR1202012301164770152 RFC: EAEA881007F33 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 14:06:17

10,000.00 113,010.02

30-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 113,005.02
30-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 113,004.22
30-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 5204164852949798 , BXI SPEI BCO:002

BENEF:Daniela Rodrigue (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Honorarios por asesoria en RH CVE RASTREO:
7875APR1202012301164847035 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 14:42:37

13,202.70 99,801.52

30-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 99,796.52
30-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 99,795.72
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

30-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313182783931 , BXI SPEI BCO:012
BENEF:Maria Cristina Espinos (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Evento fotografico CVE RASTREO:
7875APR2202012301164968617 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
15:42:24

20,000.00 79,795.72

30-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 79,790.72
30-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 79,789.92
31-DIC-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0877749439 Asesoria en RH

AL R.F.C. BEBO7709082T4
10,000.00 69,789.92

31-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010031330954, BXI SPEI BCO:044
BENEF:Ramon R Estavillo Espinos (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Soporte tecnico remoto a usuarios CVE
RASTREO: 7875APR2202012311165940732 RFC: EAER841106U92 IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK HORA
LIQ: 11:50:09

17,539.91 52,250.01

31-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 52,245.01
31-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 52,244.21
31-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313156858735 , BXI SPEI BCO:012

BENEF:Fernanda Castill (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Servicios de promocion comercial CVE RASTREO:
7875APR2202012311165949754 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
11:54:19

11,550.00 40,694.21

31-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 40,689.21
31-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 40,688.41
31-DIC-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001856411523, BXI SPEI BCO:012

BENEF:LUZ ELENA CASTRO ROSARI (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Honorarios contables CVE RASTREO:
7875APR1202012311165955402 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
11:56:43

12,000.00 28,688.41

31-DIC-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 28,683.41
31-DIC-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 28,682.61
31-DIC-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0858610958 Arrendamiento

de kit fotovoltaico AL R.F.C. VSO110824NXA
3,558.31 25,124.30

31-DIC-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BXI AXTEL SAB DE CV 0000000000000000000000000145080412321005
AL RFC AXT940727FP8 RAS 78750366425809001090 FAC 001090

5,614.40 19,509.90

31-DIC-20 COM MEMB P.M. COMISION MEMBRESIA P. MORAL 1220 400.00 19,109.90
31-DIC-20 IVA COM MEMB P.M. COMISION MEMBRESIA P. MORAL 1220 64.00 19,045.90
31-DIC-20 COM. DISPERSION NOMINA LINEA 00030 REGISTROS EXCEDIDOS A MEMBRESIA 1220 120.00 18,925.90
31-DIC-20 IVA 00030 REGISTROS EXCEDIDOS A MEMBRESIA 1220 19.20 18,906.70

INVERSION ENLACE NEGOCIOS

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

30-NOV-20 SALDO ANTERIOR 0.00
SIN MOVIMIENTOS

OTROS▼

Ganancia Anual Total (GAT)  

NO. DE CUENTA GAT NOMINAL 1 GAT REAL2 (+) INTERESES APLICABLES   (-) TOTAL DE COMISIONES  
0826636395 0.00 % -3.43 % $0.00 $0.00  

1 Antes de Impuestos
2 La GAT REAL es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada
 
MENSAJES IMPORTANTES
      PARA MAYOR INFORMACION CONSULTA LAS DISPOSICIONES FISCALES VIGENTES. . .

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.
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Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de
México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta
satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el interior
de la República el 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx
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COMPROBANTE FISCAL DIGITAL ▼

0819897189 - ENLACE NEGOCIOS BASICA

Folio Fiscal: A17E3495-5128-4139-AF5C-E6AA6BF12E8A
No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000406258094
No de Serie del Certificado del Emisor: 00001000000504876057
Fecha y hora de certificación: 2021-01-02T12:56:01
Lugar y fecha de elaboración: 64830  2020-12-31
Forma de pago: 03-Transferencia electrónica de fondos

 
Sello Digital del CFDI:
Y2jrI9cRgiq7T7SpmeMuvzmGGEgEnLvmZy9LulX33flw6wa9+tiI020L3Q43L0h2grQcKAXwLf2Y+L40H4cgXQaVOY8rNZ0FguGqOH6MaX5HJ
mIfRma9pkIb/+nX7PAtZXjJxeydglMK+2iLe6lwhrfyfKMGkDQ8MqV5XANSfRHRtnIijCCOkON+0nhDMRtsKPwg+lRYs8rdbq62dFFKjIBiYcUEB4
3MRlv3PLBbsuhwy2JLwCmML1I5QOHy/wuhW3uZ83tUHXu6U8F5++8N1U+UtbNnwolFp9YcwSbhK+oFV0swTACnuQ+AIOvEiXkdGiPNIuk
6WCZEmY4jx6x20Q==

 
Sello del SAT:

ovDzgMhDPBSeQ0xiqkWIwawG+/YF9nNn7Exj/v3JENwkAVAmvoH7vI91BFySAUsofesGbQBMo3Bb3gub9dTkJh81vV3HKI2mDZMKAZB7c5Z
R2cppOOxZab9UWc+g5yLKIO04dAcACtQRPyaVttT0p3OEZotVTNALW7FQt0udVCNugaAy14GKUz28uom0GUfTNiqS3H5EHkGSd8HmFcNPz
mBtL6YkGmYKCFdIVfL+rNEZ7XBNbqOeKh2XR+gXQO53jSLRd0K8l3wrJzQ1rhltSsINnAOgKmprmkMk4posq+6QTYpENl44y257JD1jZkkYwd
Tk5l5av/JnQMVZcmcS5w==

 
Cadena original del complemento de certificación:
||1.1|A17E3495-5128-4139-AF5C-E6AA6BF12E8A|2021-01-
02T12:56:01|DCD090706E42||Y2jrI9cRgiq7T7SpmeMuvzmGGEgEnLvmZy9LulX33flw6wa9+tiI020L3Q43L0h2grQc
KAXwLf2Y+L40H4cgXQaVOY8rNZ0FguGqOH6MaX5HJmIfRma9pkIb/+nX7PAtZXjJxeydglMK+2iLe6lwhrfyfKMGk
DQ8MqV5XANSfRHRtnIijCCOkON+0nhDMRtsKPwg+lRYs8rdbq62dFFKjIBiYcUEB43MRlv3PLBbsuhwy2JLwCmML1
I5QOHy/wuhW3uZ83tUHXu6U8F5++8N1U+UtbNnwolFp9YcwSbhK+oFV0swTACnuQ+AIOvEiXkdGiPNIuk6WCZE
mY4jx6x20Q==|00001000000406258094||
     
Versión CFDI: 3.3
Importe Total: OCHOCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N.
Unidad de Medida: E48-Unidad de servicio
Método de Pago:  PUE-Pago en una sola exhibición
Lugar de Expedición: 64830
Régimen Fiscal:   601-General de Ley Personas Morales
Este documento es una representación impresa de un CFDI
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